
 diário oficial Nº 34.749 49 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 543, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1083625
RESOLVE:
REMOVER, o servidor abaixo relacionado do Serviço de Triagem para o 
Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico, retroagindo seus efeitos a 
01/10/2021, para fins de regularização funcional. 

MATRÍCULA NOME CARGO
57189631/ 1 ERIC AVANIR CONTENTE DE SOUZA MEDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 721299

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR.
Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 31/10/2021
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: ULYSSES TEIXEIRA DA SILVA
Órgão/Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV
Ato: RECISÃO
Término de vínculo: 01/10/2021
Tipo: Recisão Unilateral
Servidor Temporário: ANA FLAVIA GUIMARAES RAMOS DA SILVA
Órgão/Cargo: FISIOTERAPEUTA/ FPEHCGV
Matricula: 5908831/4
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
 Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 721330

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº539, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
 RESOLVE,
 CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de NOVEMBRO/2021.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57192210/ 1 WILLIAMS MARTINS 
DA SILVA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

11/12/2010 
a 

10/12/2013
30 16/11/2021 a 

15/12/2021 -

57193005/ 1 ADRIANA VASCONCELOS 
DE MELO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

11/12/2016 
a 

10/12/2019
30 16/11/2021 a 

15/12/2021 -

5596920/ 1 MARLENE CARVALHO DE 
MELO RODRIGUES ENFERMEIRO

21/03/2015 
a 

20/03/2018
60 03/11/2021 a 

01/01/2022 -

5144760/ 1 ZULEIDE MARIA DA 
COSTA ASSIST. SOCIAL

02/072014 
a 

01/07/2017
60 01/11/2021 a 

30/12/2021 -

5135150/ 9 EMANUEL DE JESUS 
SOARES DE SOUSA MEDICO

26/03/2013 
a 

25/03/2016
60 01/11/2021 a 

30/12/2021 -

115479/ 1 MARIA DAS GRACAS 
LOPES SENA

AGENTE DE 
SAUDE

13/08/2013 
a 

12/08/2016
30 01/11/2021 a 

30/11/2021 -

54191816/1 NAILZA RIBEIRO DE 
SOUZA

AUX. DE SERVI-
ÇOS GERAIS

14/09/2008 
a 

13/09/2011
30 01/11/2021 a 

30/11/2021 -

57192292/1 JULIENE JENIFFER DA 
CUNHA MAIA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

18/12/2010 
a 

17/12/2013
30 16/11/2021 a 

15/12/2021 -

54195800/2 GECILA AMOEDO DA 
CUNHA RUBIN PSICOLOGO

28/10/2014 
a 

27/10/2017
30 16/11/2021 a 

15/12/2021 -

57189547/1 LUCIA SUMIKO WATANA-
BE FERREIRA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

03/01/2015 
a 

02/01/2018
30 01/11/2021 a 

30/11/2021 -

5848938/3
MARCIA MARIA PALHETA 

GOMES DE VASCON-
CELLOS

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

30/05/2007 
a 

29/05/2010
30 01/11/2021 a 

30/11/2021 -

57192869/1 SUELLEN DOS SANTOS 
DA SILVA

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

28/04/2017 
a 

27/04/2020
30 15/11/2021 a 

14/12/2021 -

 
2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57192831/ 1 KARLA RENATA DE 
SOUZA SANTOS

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

03/01/2011 a 
02/01/2014 30 01/11/2021 a 

30/11/2021
391-

13/08/2015

5130972/ 2 LAERCIA LOPES 
RIBEIRO DA SILVA ADMINISTRADOR 02/05/2014 a 

01/05/2017 30 16/11/2021 a 
15/12/2021

590-
21/11/2019

5828350/ 2 PAULO ROBERTO 
CARVALHO DA SILVA ADMINISTRADOR 19/12/2014 a 

18/12/2017 30 16/11/2021 a 
15/12/2021

590-
21/11/2019

54181788/3 MARIZETE SANTOS 
ARAUJO ENFERMEIRO 21/05/2008 a 

22/03/2009 30 01/11/2021 a 
30/11/2021

292-
12/06/2015

57188792/1 NILMA RODRIGUES 
BARRA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

24/05/2010 a 
23/05/2013 30 01/11/2021 a 

30/11/2021
032-

15/02/2016

54188054/1 ELCY LEAL PEREIRA INSTRUMENTALISTA 
CIRURGICO

18/10/2010 a 
17/10/2013 30 01/11/2021 a 

30/11/2021
378-

22/08/2019

54182580/2 ANGELICA DAMOUS 
DE QUEIROZ AMARAL ENFERMEIRO 11/01/2012 a 

10/01/2015 30 01/11/2021 a 
30/11/2021

378-
22/08/2019

54197966/1 RAIMUNDO NONATO 
TUMA DE CRISTO MEDICO 13/11/2015 a 

12/11/2018 30 01/11/2021 a 
30/11/2021

069-
29/01/2021

54189451/2 WANDERSON ALAN 
MELO SOARES

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

28/06/2009 a 
27/06/2012 30 16/11/2021 a 

15/12/2021
44-

13/02/2019

57228484/1 DEIVISON OLIVEIRA 
DE CARVALHO

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

02/10/2012 a 
01/10/2015 30 01/11/2021 a 

30/11/2021
401-

13/07/2021

57234077/1 SANDRA LUCIA DA 
SILVA ALVES TEC. ENFERMAGEM 25/11/2010 a 

24/11/2013 30 01/11/2021 a 
30/11/2021

147-
15/04/2016

5854679/ 2 MARIA SONILDA 
SOUZA DA SILVA TEC. ENFERMAGEM 30/01/2011 a 

29/01/2014 30 01/11/2021 a 
30/11/2021

105-
13/03/2017

5835429/2 ANA CARLA BARBOSA 
FIGUEIREDO ENFERMEIRO 16/01/2012 a 

15/01/2015 30 01/11/2021 a 
30/11/2021

456-
14/11/2016

54193855/2 TATIANA SOUZA 
LOBO ENFERMEIRO 12/11/2013 a 

11/11/2016 30 15/11/2021 a 
14/12/2021

378-
22/08/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

PORTARIA Nº 556, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
PAE Nº2021/1183226
 RESOLVE:
 EXCLUIR o nome do servidor, abaixo relacionado, da PORTARIA Nº 525, de 
27/09/2021, publicada no DOE n° 34.722, de 04/10/2021, que concedeu 
Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de OUTUBRO/2021.
1º PERÍODO

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54193861/ 1 MONICA FLORICE ALBUQUERQUE 
ALENCAR

01/03/2016 a 
28/02/2019

14/10/2021 a 
12/11/2021  

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 721275

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 103/
FHCGV/2021

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de sondas nasoenterais para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).


